[image: image1.png]

                                                    ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
26.03.2015г.
                                                                                    № 644

О законодательной инициативе Думы
Михайловского муниципального района
по внесению в Законодательное Собрание
Приморского края проекта краевого закона
«О внесении изменений и дополнений в Закон

Приморского края от 19.12.2013г. № 327-кз

«О субвенциях на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего
общего, дополнительного образования детей  в

муниципальных общеобразовательных
организациях Приморского края"

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании пункта 14 части 2 статьи 17 Устава Михайловского муниципального района,  Дума Михайловского муниципального района

Р Е Ш И Л А:
         1. Внести в  Законодательное Собрание Приморского края проект краевого закона «О внесении изменений и дополнений в Закон   Приморского края от 19.12.2013г. № 327-кз «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края"(проект прилагается)

2. Направить указанный законопроект представительным органам муниципальных районов Приморского края с предложением поддержать законодательную инициативу Думы Михайловского муниципального района.

     3. Назначить официальным представителем Думы Михайловского муниципального района при рассмотрении данной законодательной инициативы председателя Думы Михайловского муниципального района
Остапца Василия Владимировича.

    4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Комиссию по социальной политике и защите прав граждан, законности и правопорядка (охрана здоровья, образование, соцзащита) Думы Михайловского муниципального района (председатель Тен А.М.)
    5. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                               В.В. Остапец
                                                                                   Проект вносится

                                                                                   Думой Михайловского

                                                                                   муниципального района

О внесении изменений и дополнений  в  Закон   Приморского края от 19.12.2013г. № 327-кз «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края"

       1. Внести в  Закон   Приморского края от 19.12.2013г. № 327-кз «О субвенциях на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края"

следующие изменения и дополнения:

     1.1     в абзаце 2 пункта 1 статьи 3 после слов  «городских» дополнить словами  «, городских населенных пунктов, расположенных в сельской местности»

      1.2   в абзаце 6  пункта 2 таблицы 2 приложения 1 после слов «пунктах» дополнить словами «, городских населенных пунктов, расположенных в сельской местности»